
AVERTISSEMENT  IMPORTANT !

LISEZ­MOI  D'ABORD !

Avant  de  commencer,  prenez  un  moment  pour  vous  familiariser  avec  ces  instructions  de  montage  et  les  composants  reçus.

Merci  d'avoir  acheté  une  tente  de  toit  Front  Runner.

Reportez­vous  à  la  page  2  pour  une  liste  de  tous  les  composants,  quantités  et  outils  requis.

CAUSER  UN  ACCIDENT  D'AUTOMOBILE  ET  POURRAIT  PROVOQUER  DES  BLESSURES  CORPORELLES  GRAVES  OU  LA  MORT.  VOUS  ÊTES  RESPONSABLE  DE  L'ASSEMBLAGE  ET  DE  LA  SÉCURISATION  DE  TOUS  LES  

PRODUITS  FRONT  RUNNER  SUR  VOTRE  VÉHICULE.  VÉRIFICATION  DES  ACCESSOIRES  AVANT  UTILISATION  ET  INSPECTION  PÉRIODIQUE  DES  PRODUITS  POUR  RÉGLER,  USURE  ET  DOMMAGES.  PAR  CONSÉQUENT,  

VOUS  DEVEZ  LIRE  ET  COMPRENDRE  TOUTES  LES  INSTRUCTIONS  ET  PRÉCAUTIONS  FOURNIES  AVEC  VOTRE  PRODUIT  FRONT  RUNNER  AVANT

IL  EST  CRITIQUE  QUE  TOUS  LES  PRODUITS  FRONT  RUNNER  SONT  CORRECTEMENT  ET  SÉCURISÉ  ASSEMBLÉS  ET  FIXÉS  À  VOTRE  VÉHICULE.  UNE  MAUVAISE  FIXATION  POURRAIT

INSTALLATION  OU  UTILISATION.  SI  VOUS  NE  COMPRENEZ  PAS  TOUTES  LES  INSTRUCTIONS  ET  LES  ATTENTIONS,  OU  SI  VOUS  N'AVEZ  AUCUNE  EXPÉRIENCE  EN  MÉCANIQUE  ET  N'ÊTES  PAS  COMPLÈTEMENT  

FAMILIER  AVEC  LES  PROCÉDURES  D'INSTALLATION,  VOUS  DEVEZ  FAIRE  INSTALLER  LE  PRODUIT  PAR  UN  INSTALLATEUR  PROFESSIONNEL  OU  AUTRE  PERSONNEL  QUALIFIÉ.

1

TENTE031

220  minutes

Tente  sur  le  toit
FR

©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNERTENT031_REV_A01_MV

Machine Translated by Google



DANS  LA  BOITE

Matelas

2

8X

Rondelle  plate  en  acier  inoxydable  M6x30

Plaque  de  canal

Rondelle  plate  M8

Tube  de  support  en  forme  de  U

8X

4X

10X

Boulon  hexagonal  en  acier  inoxydable  M6x40

20  

21

dix

6

8  

9

10X

Feuille  de  protection  contre  les  mouches

Base  de  tente

4X

4X

16  

17

Boulon  hexagonal  en  acier  inoxydable  M8x55

8X

Vis  autotaraudeuse

8X

Support  de  charnière  d'échelle  en  acier  inoxydable

24

10X

5

(TENTE025)

Rondelle  plate  M6

(TENTE024)

2X

Sac  à  nœud  pour  drap  anti­mouches

Échelle

2X

13

1  FOIS

(TENTE048)

1  FOIS

Canal  de  montage

23

15

4

(TENT035)  

2

Écrou  hexagonal  M6  Nyloc

Boulon  hexagonal  en  acier  inoxydable  M6x20

Couverture  de  tente

1  FOIS

Arc  de  protection  contre  les  mouches  moyen

2X

12

19

1  FOIS

2X

1

1  FOIS

22

14

3

Plaque  de  barre  de  charge  en  acier  inoxydable

Capuchon  d'extrémité  du  canal  de  montage

Écrou  hexagonal  M8  Nyloc

Rondelle  plate  en  nylon  noir  M6x25x3

4X

1  FOIS

Arc  de  feuille  de  mouche  longue

2X

3X

11

18

7

4X

(TENTE038)

Mesure
Ruban  adhésif

Marqueur

3  mm

Tournevis
Phillips /  Étoile13mm

10mm

7mm
8mm

Scie  à  main
Métal

DANS  LA  BOÎTE  SUITEDANS  LA  BOITE

Voici  ce  que  vous  recherchez  pour  TENT031

OUTILS  NÉCESSAIRES

DANS  LA  BOITE

S'ORGANISER1

16

11

5

dix

2

15

19

9

11

dix

12

8

1

11

18

14

7

4

6
17

13

3

TENT031_REV_A01_MV ©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

FIGURE  1.1

Machine Translated by Google



Si  la  tente  s'ouvre  sur  l'arrière,  elle  peut  fournir  un  petit  abri  contre  le  soleil  et  la  pluie.  Ceci  est  particulièrement  utile  si  le  hayon  est  utilisé  

comme  cuisine,  ou  comme  vestiaire  avec  les  annexes  optionnelles.

3

Sur  certains  véhicules,  il  n'est  pas  possible  d'ouvrir  la  tente  par  l'arrière,  car  certains  hayon  et  fenêtres  s'ouvrent  plus  haut  que  la  ligne  de  toit  

arrière,  ce  qui  peut  gêner  la  tente.

Utiliserez­vous  des  annexes  facultatives ?

Comment  accéderez­vous  à  l’intérieur  du  véhicule  en  camping ?

AVANT  OU  ARRIÈRE

DE  QUELLE  MANIÈRE  VOULEZ­VOUS  QUE  VOTRE  TENTE  S'OUVRE ?  CONSIDÉRER  CE  QUI  SUIT:

OUVERTURE  AU

La  tente  de  toit  est  fournie  avec  des  supports  et  du  matériel  pour  permettre  un  montage  directement  sur  Front  Runner  et  sur  les  barres  de  
chargement  d'autres  fabricants.

Si  vous  souhaitez  positionner  la  tente  sur  le  support  vers  l'avant  du  véhicule,  en  laissant  plus  d'espace  à  l'arrière  du  support  pour  le  matériel,  

la  tente  devra  s'ouvrir  sur  les  côtés.  Bien  qu'il  soit  possible  d'ouvrir  la  tente  sur  le  capot  du  véhicule,  l'échelle  devra  être  modifiée  pour  être  fixée  

à  un  pare­buffles.

OUVERTURE  SUR  LES  CÔTÉS

Si  vous  utilisez  un  rack  Front  Runner,  assurez­vous  d'avoir  le  kit  de  montage  de  tente  Front  Runner  approprié  (TBMK001  ­  Kit  de  

montage  bas,  TBMK004  ­  Kit  de  montage  haut  ou  TBMK008  ­  Kit  de  montage  à  dégagement  rapide).

Si  vous  possédez  une  galerie  de  toit  de  type  panier  avec  des  bords  surélevés  à  2  pouces  ou  plus  du  haut  des  lattes  du  support,  il  est  peu  

probable  que  vous  puissiez  utiliser  la  galerie  pour  monter  votre  tente  sans  quelques  modifications  majeures.

Si  elles  sont  ouvertes  sur  le  côté,  la  tente  et  l'annexe  optionnelle  (TENT032)  peuvent  être  positionnées  pour  abriter  l'une  des  portes  latérales.  

Cela  peut  être  utile  pour  accéder  aux  bagages  pour  se  changer  ou  aux  fournitures  pour  préparer  les  repas.  La  tente  peut  s'ouvrir  au­dessus  des  

portes  côté  conducteur  ou  passager.

COMMENT  ALLEZ­VOUS  MONTER  VOTRE  TENTE  DE  TOIT ?

Si  vous  choisissez  d'installer  la  tente  à  l'arrière  du  véhicule,  la  procédure  d'installation  comporte  une  étape  supplémentaire.  Vous  devrez  

raccourcir  les  canaux  de  montage  de  la  base  en  aluminium.

TENT031_REV_A01_MV ©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

2.1

2FAIRE  UN  CHOIX

Machine Translated by Google



UN

UN

B

UN

UN

19

TENT031_REV_A01_MV

18

©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

4mm

10mm

3.2

3.1

3.3

Remarque :  Cette  étape  suivante  n'est  pas  requise  
si  vous  montez  votre  tente  pour  qu'elle  s'ouvre  
sur  les  côtés  du  support.  Passez  à  l'étape  3.3

Cette  étape  permet  de  monter  votre  tente  qui  
s'ouvre  soit  à  l'avant,  soit  à  l'arrière  de  votre  
véhicule.  Positionnez  les  canaux  de  montage  
en  place,  en  utilisant  les  trous  de  la  base  comme  
guide.

Marquez  le  montant  qui  doit  être  coupé  aux  
deux  extrémités.  Coupez  avec  une  scie  à  métaux  

ou  un  autre  outil  approprié.

Si  vous  deviez  couper  les  canaux  de  montage,  vous  
devrez  également  percer  un  trou  de  4  mm  à  20  
mm  du  bord  de  chaque  extrémité  des  canaux,  
comme  indiqué.

Il  y  a  2  paires  de  trous  pré­percés  le  long  du  
bord  de  l'extrusion  (flèches  B).  C’est  là  que  
l’échelle  sera  montée  du  côté  ouverture  de  la  
tente.

Placez  les  canaux  de  montage  (élément  18)  sur  
les  boulons  (élément  15)  selon  la  direction  dans  
laquelle  vous  souhaitez  que  votre  tente  s'ouvre,  et  
fixez­les  sans  serrer  avec  des  écrous  M6  (élément  10).

Ouvrez  la  tente,  retirez  le  matelas  et  insérez  les  
quatre  boulons  hexagonaux  M6  et  les  

rondelles  qui  les  accompagnent  (articles  15  et  17)  
de  l'intérieur  de  la  tente  à  travers  les  trous  pré­
percés  dans  la  base  de  la  tente.

Recherchez  les  4  trous  pré­percés  sur  un  côté  
de  la  base  de  la  tente  (Flèches  A).  Ceux­ci  
serviront  à  fixer  le  canal  de  montage  (Item  18).

Utilisez  maintenant  les  vis  autotaraudeuses  
(article  19)  pour  fixer  les  extrémités  des  
canaux  de  montage  aux  bordures  en  
aluminium  de  la  base.

4

Montez  solidement  les  canaux  à  la  base  avec  les  
boulons  hexagonaux  et  les  rondelles  (articles  15  et  
17).

PRÉPARATION  DE  LA  TENTE  POUR  LE  MONTAGE3

20
m

m

Machine Translated by Google



4.3

4.2

4.1

4.4

Sécurisez  comme  indiqué.

En  cas  de  montage  sur  un  support  Front  Runner,  

reportez­vous  aux  instructions  de  montage  fournies  avec  

votre  kit  de  montage  de  tente  Front  Runner.

Installez  les  embouts  en  plastique  sur  les  extrémités  du  

canal  de  montage  (élément  17).

Une  fois  votre  tente  solidement  montée,  passez  à  

l’étape  suivante.

En  cas  de  montage  sur  un  rack  en  acier  à  l'ancienne  

avec  des  rails  ovales/rectangulaires  ou  sur  des  
barres  de  charge  dont  la  largeur  ne  dépasse  pas  90  mm  

et  la  hauteur  ne  dépasse  pas  38  mm.  Utilisez  les  plaques  

de  barre  de  chargement  fournies  (article  7).

Insérez  les  boulons  hexagonaux  M8  (élément  5)  à  travers  

les  plaques  de  canal  (élément  6),  puis  la  plaque  de  canal  

avec  le  boulon  hexagonal  dans  le  canal  de  montage.

Installez  et  fixez  les  charnières  de  l'échelle  à  la  base  
de  la  tente  avec  les  quatre  boulons  hexagonaux  M6x40  

mm  (élément  15).  Insérez  les  boulons  de  l'intérieur  de  la  
tente  et  fixez­les  avec  quatre  écrous  Nyloc  M6  (article  

10)  et  rondelles  (articles  11).

Fixez  l'échelle  aux  charnières  (Item  14)  tel  qu'illustré,  notez  

la  position  de  la  rondelle  en  plastique  (Item  12).

*TBMK008 *TBMK001*TBMK004

MONTAGE4

10mm

10mm

13mm

TENT031_REV_A01_MV ©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

11 12 14 11

13

dix

11dix

5

15

8

6

9
7

Machine Translated by Google



4.6

4.5

4.7

L'échelle  a  été  pré­percée  pour  les  hauteurs  de  véhicules  

courantes.  Vous  devrez  peut­être  percer  un  trou  supplémentaire  
de  chaque  côté  de  l'échelle  si  vous  avez  besoin  qu'elle  

soit  plus  courte.

Désengagez  les  goupilles  pour  positionner  l’échelle  à  l’angle  

souhaité.

NE  JAMAIS  ÉTENDRE  L'ÉCHELLE  AU­DELÀ  DES  TROUS  D'USINE  ET  DES  POSITIONS  DE  VERROUILLAGE.

SI  UNE  ÉCHELLE  PLUS  LONGUE  EST  NÉCESSAIRE  POUR  LES  VÉHICULES  EXTRÊMEMENT  HAUTS,  VEUILLEZ  COMMANDER  UNE  EXTENSION  D'ÉCHELLE.  (TENTE022)

Lorsqu’elle  est  déployée  et  repose  sur  un  sol  solide,  

l’échelle  doit  présenter  un  léger  angle  vers  l’extérieur.

Marquez  la  position  des  broches  et  à  l'aide  d'un  foret  de  7  

mm,  percez  les  2  trous  supplémentaires  dans  lesquels  les  

broches  pourront  se  verrouiller.

Vérifier  que  l'échelle  atteint  le  sol.  L'échelle  comporte  

des  trous  pré­percés  qui  la  maintiennent  en  place.

Ouvrez  la  tente  en  utilisant  l'échelle  comme  levier.

6

NE  PERCEZ  PAS  DE  NOUVEAUX  TROUS  AU­DELÀ  DES  TROUS  EXISTANTS.

Installez  la  toile  de  tente  en  faisant  glisser  le  bord  perlé  

dans  le  canal  en  aluminium  de  la  base  de  la  tente,  comme  
illustré.

L'ÉCHELLE  N'EST  PAS  SÉCURISÉE  LORSQU'ELLE  EST  ÉTENDU  AU­DELÀ  DES  TROUS  D'USINE.

MONTAGE4

AVERTISSEMENT!  LISEZ­MOI  D'ABORD !

TENT031_REV_A01_MV ©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

7mm

Machine Translated by Google



5.3

5.4

5.2

5.1

Pour  installer  les  quatre  arceaux  plus  courts  à  l'avant  

et  à  l'arrière  du  double  toit,  faites­les  glisser  dans  les  
trous  près  des  extrémités  de  l'aluminium  extrudé  à  la  

base  de  la  tente.  Utilisez  la  même  technique  qu'à  l'étape  

5.6  pour  les  sécuriser.

Remarque :  les  arceaux  de  fenêtre  conserveront  

une  certaine  courbure  après  la  première  

utilisation  –  pas  de  soucis !  C'est  normal.

Les  arceaux  en  acier  peuvent  être  rangés  dans  

leur  sac,  sous  le  matelas  lorsqu'ils  ne  sont  pas  utilisés.

7

Installez  les  deux  arceaux  de  double­toit  les  plus  

longs  de  chaque  côté  de  la  tente,  en  les  

glissant  solidement  dans  la  section  ronde  du  canal  
en  aluminium  entre  les  planches  de  base.

Insérez  le  crochet  supérieur  en  utilisant  deux  mains  

et  en  poussant  vers  le  haut  et  vers  l'intérieur  pour  

créer  une  courbe,  facilitant  ainsi  l'accrochage  dans  les  

œillets.

Il  n'est  pas  nécessaire  de  les  retirer  une  fois  installés.

Montez  les  trois  tubes  de  support  en  forme  de  U  
comme  indiqué.

MONTER  VOTRE  TENTE5

TENT031_REV_A01_MV ©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

Machine Translated by Google



7.1

6.1

6.2
Fixez  la  housse  avec  les  deux  sangles  en  les  faisant  

passer  à  travers  la  boucle  comme  illustré  et  en  
tirant  fermement.

8

Il  est  maintenant  temps  de  rendre  visite  à  votre  revendeur  Front  Runner  préféré  en  personne  ou  en  ligne.

Fermez  entièrement  les  trois  bords  de  la  housse  
jusqu'à  la  base  et  utilisez  le  velcro  pour  insérer  et  
fixer  les  quatre  coins  de  la  housse.

ACHÈVEMENT

COUVERTURE

INSTALLER  D'AUTRES  ACCESSOIRES  DE  VÉHICULE  ET  DE  RACK8

6

©  COPYRIGHT  2017  POURVOIRIES  DE  VÉHICULES  FRONT  RUNNER

Toutes  nos  félicitations.  Tu  l'as  fait.  Prenez  du  recul  et  admirez  votre  travail !

TENT031_REV_A01_MV

7

Machine Translated by Google


